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Maija dziedājumi 

 

 

Maijs Romas Katoļu bazcīcas kalendārā ir 

Svētās Jaunavas Marijas mēnesis- laiks,  kad tai 

tie veltīti īpaši dievkalpojumi un lūgšanas. 

Deviņpadsmitajā gadsimtā Latvijā iedibinātā 

tradīcija maija mēnesī godināt Dievmāti 

joprojām ir aktuāla. Īpaši Latgalē maija vakaros 

pie ceļmalas krucifiksiem var pamanīt ticīgos, 

kuri vakaros pulcējas pie brīvdabas krustiem- 

ceļa malā ciemā, pie mājām vai baznīcas dārzos 

uzstādītajiem krucifiksiem. Maija 

dievkalpojumus ļaudis sauc par „dzīdošonu pi 

krusta”, šī tradīcija kā viena no mūsu vērtībām 

iekļauta Latvijas Kultūras kanonā, kā arī 

Latvijas Nemateriālā kultūras mantojuma 

sarakstā.  

Šo skaisto tradīciju- Maija dziedājumus, jau 

vairākus gadus piekopj arī Pušas pagastā. Šogad 

garīgās dziesmas Dievmātes godam tika 

izdziedātas Pušas ciematā pie Kāpostiņu mājas, 

pie Darotpolē, Vocišu, Žierkļu ceļmalas 

krucifiksiem. Savukārt maija dziedājumi 

noslēdzās ar krucifiksa iesvētīšanu Peirāgos, pie 

Lopsu ģimenes mājas. 

 

L.Ratnikas teksts un foto 

 

 

 

 

„Volyudzešu” brauciens uz Dagdas novadu 

 

Aprīlī Dagdas novada kultūras centrā, ir kļuvis 

par tradīciju, rīkot saietu „Auni kuojas 

laksteigola” . Šogad saiets notika 23. aprīlī, kur 

pulcējās kolektīvi no Krāslavas, Aglonas, 

Rēzeknes un Dagdas novadiem, lai dziedātu, 

stāstītu un arī izdejotu XIX. galda dziesmu un 

„gvelžu „ saietu. Saietam katru gadu ir noteikta 

tēma, kas dalībniekiem liek sarosīties meklējot 

un pieskaņojot attiecīgās dziesmas un 

materiālus. Šogad saieta tēma bija koki. 

 
Arī Pušas Tautas nama vokālais ansamblis 

„Volyudzeitis” piedalījās šajā saietā.  , kur tika 

izdziedātas dziesmas par vītolu, čārmiukšu ( 

pīlādzi) un … Kā jau ierasts saiets noslēdzās ar 

kopīgo dziesmu un tradicionālo kolektīvu 

cienāšanu. 

Paldies vokālā ansambļa vadītājai Ritai Babrei 

un dalībniecēm Annai Rutkovskai, Elēnei 

Kolitei, Karīnai Mikuļinai, Annai Bečai par 

atrasto laiku un  Pušas Tautas nama 

pārstāvēšanu šajā saietā! 

                                    

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

                                  L.Ratnikas teksts un foto 
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Ģimeņu orientēšanās spēle 

 

 

15. maijā atzīmējot Starptautisko Ģimenes 

dienu, aicinot doties dabā, Pušas parka teritorijā 

notika „Ģimeņu orientēšanās spēles.” 

Izmantojot veiklību ģimenēm bija jāatrod 

desmit noslēpušies putniņi un jāizpilda dotie 

uzdevumi. Pasākuma laikā bija jūtama ģimeņu 

saliedētība, attapība un erudīcija. Izveidotajā 

fotozonā  bija iespēja tikt pie kopīgas ģimenes  

bildes. 

Darbojoties radošā darbnīca bērni un pieaugušie 

varēja pagatavot interesantas vēdekļformas 

apsveikuma kartiņas. 

Noslēgumā tika vērtēti  izpildītie uzdevumi un 

katra ģimene tika pie nelielas pateicības balvas. 

Paldies ģimenēm, kuras  atsaucās un piedalījās 

spēlē! 

                                                  L.Ratnikas teksts  

                                                  I.Dzenes foto 

 

Jautrās Lieldienu izdarības

          

Lieldienās ir jāpriecājas, tāpēc atzīmējot šos 

pavasara svētkus, kad gaisā jūtama pavasara 

smarža, mostas daba un dienas ir kļuvušas 

garākas par nakti ,17. aprīlī Pušas Tautas nams 

aicināja visus uz tradicionālām un interesantām 

aktivitātēm.  

 
Ar mājās sakrāsotām vistu olām tika novadītas 

olu kaujas, olu ripināšana- kas bija īpaši 

aizraujoša bērniem kā arī noskaidrotas 

skaistākās un stiprākās olas „ Mis Lieldienu 

ola”. Protams visi kopā izdziedājām pavasarīgas  

dziesmas un pēc garās ziemas izkustējāmies, 

izdejojot rotaļdejas, kopā ar Pušas Tautas nama 

pašdarbniekiem. Ar atjautību gāzām Lieldienu 

grozu, saņemot nelielas dāvaniņas, ripinājām 

Lieldienu kamolu, izpildot dažādus uzdevumus, 

piedzīvojām  komandu cīņas sparu, spilgtas 

emocijas un svētku noskaņojumu Jautrajās 

Lieldienu stafetēs. Savukārt bērni tika aicināti 

doties Lieldienu zaķim pa pēdām un sameklēt 

izkaisītās  Lieldienu oliņas. 

Svētku izskaņu, vakarā, kopīgi izdejojām 

groziņballē, kur par muzikālo noformējumu 

parūpējās grupa „Starpbrīdis” no Līvāniem, bet 

par groziņa saturu bija jārūpējas pašiem. Draugu 

kompānijām bija iespēja laicīgi rezervēt 

galdiņu.  

Paldies visiem par kopīgu svētku svinēšanu! 

 

                                     

                              

                                                                                            L.Ratnikas teksts un foto
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Lielā Talka notika arī Pušas pagastā 

 

 

 

30. aprīlī notika Lielā talka, arī Pušā kā ierasts 

katru gadu bija talcinieki, kas parūpējās par 

pagasta sakoptību. Šogad tika sakopts ceļa 

posms, kas ved apkārt Pušas ezeram. Kopā 

noejot  13,5 km un savācot 18 maisus ar 

atkritumiem.  

Savukārt, atsaucoties uz Pušas pagasta 

pārvaldes aicinājumu sakopt apkārtni Pušas 

pagasta piederošās kapsētās, tik savākti vairāk 

nekā 30 maisi neorganisko atkritumu.  

Pušas pagasta pārvalde aicina, nemest aiz 

žoga neorganiskos atkritumus, bet gan atstāt 

tos, tiem paredzētajās vietās - novietotajās 

miskastēs pie kapsētām! 

Rūpēsimies visi  kopā par mūsu pagasta sakoptu 

vidi! 

L.Ratnikas teksts 
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